Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - SIMÃO DIAS, SE

Ata N° 02/2023

Reunião Extraordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher (COMDIM),
Simão Dias -SE, realizada no dia 05 de dezembro de 2023.

Aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, nas dependências do CRAS
11-Viver Melhor, situado na Avenida Construtor João Antônio de Santana, N° 453 -Simão
Dias SE, às 9:00 horas, sob a presidência da conselheira Giscley Daniella Pasàos Chagas,
estiveram presentes  à reunião  extraordinária  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da
Mulher - COMDIM, as seguintes pessoas que subscrevem a lista de presença que segue
anexa. A presidente solicitou que o prazo de espera fosse respeitado para que o quórum
mínimo  fosse  atendido.  Passados  uma  hora  e  não  havendo  quantidade  mínima  de
conselheiros presentes, a reunião foi suspensa por falta de quórum. A ata foi lavrada e
anexada a lista de presença assinada.

Quadro de Conselh€iros - Lista d€ Fr€quência

NODEORDEM NOME DO CONSELHEIRO FREQUÊNCIA            i ASSINATum

01 Gis€ley Daniel]a Passos Chagas/   `Pi.esidentedoConselhoMunicipaldos"reitosdaMulher/RepresentanteTitularSecretariaMunicipaldelnclusão,Àssistên€iaSocialetrabalho-SEMAT

D} PRESENTE ( } AUSENTE

ffi ¥S"ffú& p-  !
02 Josefa Lu€iana Ribeiro Santos/RepresentanteSuplenteSecretariaMunicipa]delnclusão.AssistênciaSocia[etrabalho-SEmT

( } PRESENTE ( ) AUSENTE       !

/#

03 Angelita Ro€ha Santana/ Více+PresidentedoConselhoMunicipaldosDireitosdaMulher/Representant€TitularSociedadedeApoÍoSócioAmbientalistaeCultural

( ) PRESENTE ( ) AUSENTE

04 Joelma Alves Santos Tavares/RepresentanteSuplenteSociedadedeApoioSócioAmbientalistaeCultural ( ) PRESENTE ( ) AUSENTE

05 Larissa de Sanüna Santos/SecretáriaGeraldoConselhodos DireitosdaMulher .çti PRESENTE ( ) AUSE"E
-i.rir£--i5±-:£_5f£L

06 Maria Vitória d€ Jesus Santos/RepresentanteTitulardaSecretariaMunicipaldelnclusão,AssÊstênciaSocialeTrabalho-SEmT
#PHESENTE ( } AUSENTE

-'íJ''.9         _              aü+       ''^`ü..\                 HL            "-

07 Tereza de Santana Santos/RepresentanteSuplentedaSecretariaMunicipaldelnclusão,AssistênciaSocialeTrabalho-SEmT
{ } PEESENTE ( ) AUSENTE

`-_-_                                             \

08 Maria Vanuza Si]va Andrade/R€presentanteTitülardaSecretariaMünicipaldeEducação-SEMED É® PEESENTE ( ) AUSENTE

-1.  ::--_--=     :_:-; =-`i-=í--f   '=i; -.¥ j,í-:-'-:-Íiz±

09 Ana Maria de Santana/RepresentantéSupLentedaSecretariaMunicipaldeEducação-SEMED ( ) PRESENTE ( ) AUSENTE
•J                         -                               ..`,

10 Mariana dos Santos Souza/RepresentanteTitulardaSecretariaMtmicípaldeAdministração,PlanejamentoeOrçamento-SEMAP
Ü PRESENTE ( ) AUSENTE

•                              -              H\         ./,`,

11 Dejeane Santana dos Santos/Representantesüp]entedaSecretariaMunicipaldeAdmínistração,PlanejamentoeOrçamento-SEMAP
( ) PEESENTE ( ) AUSENTE

r-`À

12 Vitória Santos Xavier/RepresentanteTitulardaSecretariaMunicipa]deSaúde-SEMSA { } PEESENTE ( } AUSENTE

13 Jissandra de Jesus Sales/RepresentantesuplentedaSecretariaMunicipa]deSaúde-SEMSA ( ) PHESENTE ( ) AUSENTE

14 Jos€fa Santos de Jesus/RepresentanteTitulardaAssociaçãoComunitáriadoTerritórioRemanesüntedeQuilombodoSftioA]to
{ ) PRESE"E ( ) AUSENTE

15 Rafaela Matos de Santana Cruz/RepresentanteSuplentedaAsso€iaçãoComunitáriadoTerritórioRemanescentedeQuilombodoSítioAlto
( ) PRESENTE ( ) AUSENTE

16 Vânia Batista de Souza/RepresentanteTitulardoMovimentoNegroFeminino       , { } PEESENTE { ) AUSENTE        !

~
17 Clenilda Oliveira Santos/RepresentanteSuplentedoMovimentoNegroFeminíno {À.pEESENTE ( ) AUSEmE

%_   _   "ÊüÉ
18 Edina Oliveira C ruz/ RepresentanteTitulardoGrupoda3aldadeFeminino ( ) PRESENTE ( ) AUSEP"E

\~,,

19 Gildete de Matos Alves/RepresentanteSuplentedoGrüpo da 3aIdadeFeminino ( ) PHESENTE ( ) AUSENTE

20 Elisangela Queiróz da Silva/RepresentanteTitülardoMovimentoReligioso { ) PRESENTE ( } AUSENTE

21 Rozenfldes Batista Bispo/RepresentanteSuplentedoMovimentoReligioso ® PEESENTE ( ) AUSENTE _,/  tf# #ffi hã#,
TJ---___ _-_ _ _           `'                tJ

Visitantes

Ó1 •    ,!¥:gíl,-,      ,,m,             .J:EE^        -,    -Ifi=#-

02
-

03

04

05
_-___  06

07
08
ü9
10
11

12

13

14

15